Договор об оказании информационных услуг №_____

 г. Тамбов                                                                                                    "____" _________ 20___ г.
Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Рукина Владимира Алексеевича,  действующего на основании Положения  о Тамбовстате от 20.04.2018 г. № 214 с одной стороны и ____________________________________________________________, именуемый в  дальнейшем «Заказчик» (юридическое или физическое лицо), в лице _____________________________________, действующего на основании  ______________, с другой стороны  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
 I. Предмет договора

1.1 Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем информационных услуг на платной основе согласно представленной Заказчиком заявки.

1.2. Заказчик обязуется принять оказанные Исполнителем услуги, полностью и своевременно оплатить их.

II. Права и обязанности Исполнителя

 2.1. Организовать работу по качественному и своевременному предоставлению Заказчику информационных услуг.

2.2. Информировать Заказчика обо всех обстоятельствах, имеющих значение для выполнения настоящего Договора.

2.3. Осуществлять реализацию заказанных публикаций по ценам, указанным в Каталоге статистических изданий и информационных услуг Тамбовстата.

2.4. Исполнитель вправе изменять отпускную стоимость изданий, проинформировав об этом Заказчика в десятидневный срок после внесения изменений.
2.5. В случае просрочки Заказчиком оплаты за услуги более 10 (десяти) рабочих дней приостановить оказание услуг до момента полного погашения Заказчиком возникшей задолженности.
 III. Права и обязанности Заказчика

3.1.  Оплачивать работу Исполнителя в размере, предусмотренном разделом IV настоящего Договора по следующим реквизитам:
	Наименование получателя
	УФК по Тамбовской области (Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области), лицевой счет 04641403890

	КБК
	15711301040016000130

	Наименование банка получателя
	ОТДЕЛЕНИЕ ТАМБОВ БАНКА РОССИИ//УФК по Тамбовской области, г. Тамбов

	БИК банка получателя
	016850200

	ИНН получателя
	6831002978

	КПП получателя
	682901001

	ОКТМО
	68701000

	Корреспондентский счет банка (поле 15 платежного поручения)

Расчетный (казначейский) счет (поле 17 платежного поручения)
	40102810645370000057

03100643000000016400

Назначение платежа: Оплата за информационные услуги согласно договора №______ от __________________,  акт об оказании услуг №  _______ от __________________без НДС

 3.2. Не  допускать реализацию электронных версий статистических материалов Исполнителя другим пользователям.
3.3. При использовании в официальных, учебных, научных документах, а также в средствах массовой информации статистических материалов, полученных в процессе исполнения настоящего Договора, ссылка на источник информации обязательна.

3.4. Не допускать реализацию носителей статистической информации третьим лицам.

3.5. При изменении Ф.И.О. руководителя, реквизитов, телефонов Заказчика (юридического или физического лица) своевременно сообщать об этом в Тамбовстат.
 IV. Размер и порядок оплаты

4.1. Общая сумма заказа по договору составляет _____________________________

_______________________________________________________________________рублей. НДС не облагается в соответствии со ст. 146 НК РФ.

4.2. Оплата производится на основании счёта и акта об оказаных услугах в течение десяти банковских дней с даты его получения Заказчиком, если до истечения указанного срока последний не заявит мотивированную претензию о ненадлежащем оказании услуг.
V. Срок и порядок сдачи-приемки услуг

               5.1. Приёмка информационных услуг по настоящему Договору оформляется актом об оказании услуг, который подписывается уполномоченными на то лицами от Заказчика и Исполнителя. Подготовку акта осуществляет Исполнитель и направляет или передает нарочно его Заказчику в двух экземплярах вместе со счетом на оплату. Заказчик обязан в течение десяти банковских дней подписать полученный акт и возвратить один экземпляр Исполнителю или в тот же срок заявить мотивированную претензию о ненадлежащем оказании услуг. В случае, если Заказчик по истечении указанного срока не возвратит Исполнителю подписанный экземпляр акта и не заявит мотивированную претензию о ненадлежащем оказании услуг, указанные в акте услуги считаются принятыми Заказчиком в полном объёме и без оговорок по их качеству и количеству.
               5.2. Передача информационных услуг Заказчику осуществляется следующими способами:

	Способ передачи информации
	Условия передачи

	Нарочно
	Передача информации осуществляется уполномоченному лицу   только при наличии у него доверенности от Заказчика и документа удостоверяющего личность.

	Почтовое отправление через ФГУП «Почта России»*
	Отправка информации осуществляется по юридическому адресу, указанному в ЕГРЮЛ, либо по адресу  указанному Заказчиком в Приложении 1 «БЛАНК–ЗАКАЗ».

	Курьерской службой*
	Доставка информации осуществляется по юридическому адресу, указанному в ЕГРЮЛ, либо по адресу  указанному Заказчиком в Приложении 1 «БЛАНК–ЗАКАЗ» в пределах г. Тамбова. Стоимость курьерской доставки приравнивается к стоимости отправки через ФГУП «Почта России».

	Электронной почтой
	Передача информации осуществляется по указанному Заказчиком электронному адресу в Приложении 1 «БЛАНК-ЗАКАЗ».

*Стоимость информационных услуг с учетом данных видов доставки указана в каталоге «Статистических изданий и информационных услуг 2025».
VI. Срок действия договора. Расторжение, изменение

и приостановление договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу ___. _____.20    г. действует до ___._____.  20    г., а по расчетам до исполнения всех обязательств по настоящему Договору.

6.2. Заказчик имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора с уведомлением об этом Исполнителя в письменном виде не менее чем за 30 дней до даты расторжения договора, при условии оплаты исполнителю фактически оказанных им услуг.

6.3. Прекращение (окончание срока) действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны Договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.

 VII. Ответственность сторон и прочие условия
7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.3. Уплата Сторонами неустоек (штрафов, пеней) и (или) применение к ним иных мер ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых ими по Договору обязательств не освобождает Стороны от выполнения обязательств по Договору.

7.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить свидетельства соответствующих компетентных органов.

7.5. Заказчик несет ответственность за соблюдение требований действующего законодательства и рекомендаций Исполнителя по использованию полученной по настоящему Договору информации.
7.6. Срок рассмотрения претензиии, заявленной стороной договора в связи с ненадлежащем исполнением контрагентом условий настоящего договора, составляет 10 рабочих дней с даты её получения другой стороной.
7.7. Акты, счета, претензии, заявления, уведомления, извещения, или иные юридически значимые сообщения в связи с исполнением настоящего договора передаются нарочным, почтовой связью, факсом, электронной почтой или иным способом, позволяющим зафиксировать факт направления соответствующего сообщения.
7.8. Стороны для целей исполнения настоящего договора признают юридическую силу документов подписанных путем проставления факсимиле или методом сканирования документа, содержащего подпись и оттиск печати.
7.9. Юридическое (или физическое) лицо несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.
7.10.
 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.

           7.11. К настоящему Договору прилагается Приложение 1 «БЛАНК–ЗАКАЗ», являющееся  его неотъемлемой частью.

   VIII. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Тамбовской области

Юридический, фактический и почтовый

адреса: 392036, Тамбовская область,

 г. Тамбов, Интернациональный пр., 14

ИНН: 6831002978  КПП: 682901001

ОГРН: 1026801156150

Банковские реквизиты:

Лицевой счет: 03641403890

Корреспондентский счет: 40102810645370000057

Расчетный счет: 03211643000000016400

в отделении Тамбов банка России // УФК по Тамбовской области, г. Тамбов

БИК: 016850200

Телефон: 8 (4752) 72-54-71
e-mail: 68@rosstat.gov.ru
            68.01.01@rosstat.gov.ru

	Исполнитель: Руководитель

         _______________   В.А. Рукин
М.П.   «__»____________ 20__ г.
	Заказчик:

                     __________________

М.П.   «__» ____________ 20__ г.